1) SBeil bic ©eelforge fu t bie $avcci)iancu übet bet D ber bei g w fèn  Ucbcts 
[ ф Ъ е т ш и п д е п  [ф ю е е  ober gar п і ф і  » o n S re ë tau  aué oerwalfet toerbeu lonrtte, fiif; 
tete ф е і п г і ф  J î a i ,  @rbt)crr auf ifkptfd), m it Buftimmung bež.ífäfarrerg 5U?í(íer; 
^eiligen, J ^ ł i n r id )  n o n  Й и Ь о ю ,  ein eignes Äircí)cnfi)ftcm ju  íprotfcl) unb orbante 
tni 3 .1 3 4 8  eine ciguë ÿ farrfird je  bafelbfì. © ic ©tiftungžuvfunbc, au3ge(ìet(t worn' 
®ifcbofe fprjejíátaitó jnSSrežtau ben 13. Secember 1348, la u te t: In  nomine domini 
am en. Solcrtia pastoralis officii hoc exposcit, u t ea , que pro augm ento diuini 
culms et am m arimi salute féliciter d ispoim ntur, pio promòtioms studio prosequi 
debeant et amplecti. Itine  est, quod nos Preczlaus, dei gratia episcopus W ratis- 
lauiensis, ad vniversorum tam  presentium  quam futurorum  deferimus notiońem,, 
Quod prouidi viri, scilicet dominus Henricus dictus de Luböv, plebanuś sen rector 
ecclesie omnium sanctorum  prope W ratislauiam , nee non Henricus dictus Cal, heres 
sen dominus ville in Procz coram  nobis personaliter constituti nobis cum cordis suspi- 
riis d eclararun t, quod plerum que і mb roso tem pore dominante talis aquaruni inuii- 
datio loca terre siue spatia nonnulla contegit et irrig a t, quod transitas commodosi 
inter ipsam  omnium sanctorum  ecclesiam et villas ad eius regim en pertinentes to- 
taliter precludant, et presbyter de ipsa ecclesia nequit suos parocbianos necessita 
tis tempore visitare, nee m inistrare ipsis ecclesiastica sacramenta. P rop te r quod 
sepissime lamentabiles voces prodeunt et im m inent pericula anim arum . Quibus 
prefati viri obuiare consultius satagentes nobis hum iliter supp lica run t, quateuns 
premissis gerentes viscera compassiua parochialem ecclesiam cum cura eadem (eidèm ?) 
annectenda in villa Procz supradicta creare et constituere dignaremur. Cui quidem 
ecclesie creando et eius rectoribus m em oratus Henricus suo successorumque suorum 
statui sagaciter prouidens et saluti omnes et singulas missales annonas ibidem in 
Procz, et quondam in Polanowitz, ac vniuersos et singulos fructus, obuentiones pre
sentes et futuras ac iu ra , quocunque nomine ccnseantnr, de villis p ren o ta tis• ,ac 
eciam ßandzim  et earum  qualibet ad prefatam  omnium sanctorum  ecclesiam et 
ipsum  Henricum plebanum eiusdem ecclesie nomine pertinentes seu pertineritta ab 
antiqua consuetudine vel de iure suo ac ipsorum  succcssorum suorum vice et no
mine dedit, donauit et irreuocabiUter reliquit, cum id ecclesie sue suadebat vtilitas 
et euidens nécessitas exposcebat, decimis campestribus et pratis in pretacta villa 
Kandzim pro se suaque omnium sanctorum  ecclesia duntaxat reseruatis. P orro  
memoratus Henricus Cai, deuotionis spiritu inflamm atus, suo fratrum  heredum  et 
successoral!! suorum  vice et nomine prelibate in Procz ecclesie suisque rectoribus,' 
qui pro tempore fuerint, vnum m ansum  cum dimidio agrorum  in sepedicta villa 
Procz situatum  cum omnibus et singulis ipsius vtilitatibus et fructibus et pertincn- 
tiis quibuscunque, p rout in suis metis et grenitiis ab antiquo circum ferentialiter est 
distractus, ac omni eo iu re , proprietate et dominio, p rou t idem Henricus ipsum 
mansum cum dimidio hactenus tenuit et possodit, campestri decima excepta solum- 
modo, que ad alios noscitur pertinere, dedit donauit ac perpetuo liberaliter assigna- 
uit. Ceterum inter sepedictos Henricum plebanum et Henricum  Cai talis concor
dia seu ordinatio interuenit, qua idem Henricus Cai in recompensam aíiqualem an- 
nonarum  missalium et aliorum  ecclesie in Procz donátorům  tres fertones groéSorum 
pagam enti polonici supradicte omnium sanctorum  ecclesie et eius rectoribus annis 
singulis perpetuis temporibus in festo beati M artini episcopi vna cum suis rusticis 
de villa Procz dare et solnere lenebuntur, ad quos soluendos in termino siipràdicto 
ipse Henricus Cai eiusque rustici predicti suo ac successorum suorum  nomine et 
iure de agris suis, de quibus missalis annona dari consueuit, se-sub pena censuro 
ecclesiastice sponte ac libere in perpetuum  obliganm t, eamqrie in se et siiccessores 
suos p rorogarunt, sic tam en, quod, postquam  sepedictus Henricus Cal au t ipsius 
heredes alios similes tres fertones reddituimi in alio certo loco ad placitum  plebani

(із giebt ehten üMen iöegviff bon ber ©tmtežtoetfe etneb @ е|'фіфі' 
fdireiberê, Шепп É í ^ r í j a r b t  bie ©rbauung bteíer Ш гфен, tu  benett 
Je^t bie ißroteftattteii fičí; nocí; junt (Sottežbienfte berfammeín, ber aber^ 
gtflitbi[cC;eu S?ereí;rmtg ber im ißapftt^ume beu beu ЗЯьпфеп nub Pfaffen 
егЬіфіеіеи ipeííigeu jufc^reiben luiíí.

2. 3« ber promuj.
Ś i r  metiben unb nun ju  benjenigeu S irv e n  in ber ^ ro b ín j, bou 

betten tbir entloeber gatij beftimmt toiffen, Ьа(з fie in biefem Zeiträum e 
entftgnbeu fittb, ober bie in Urfuitbcn attb beut Slnfange beb bierjeí;m 
ten ЗіфгфипЬегіЬ aíž ju  biefer $ ей [фои befie^ettb borfommeu.

I. ,3 } ie  і р і а г г ї і г ф е  ju n t  ^ e i l i g e n  Ш і ф  a e í in  © o íb b e r g  
foïï tnt breijeljnten За^гфипЬегіе bon; © e rg iita^ e u  ber um (Soíbberg

seu rectpris ecclesie omnium sanctorum ,, qui pro..tem pore fuerit, duxerint compa- 
randos, quod ex tunc solutio prim orum  trium  fertonum penitds extinquatur. V t 
autem  om nia et singula premissa votiuis effectibus non frustrentur, nos, qui in 
desiderile nostris gerimus et potissime adhoc m ulta sollicitudine cogitamus, vt cunc- 
tps sane te m atris ecclesie filios, presertim  sub nostro regimine militantes, in quorum 
felicitate letam iir in domino, paterne promotionis et charitatis visceribus prosequa- 
m ur, animaduertentesque propositum  fore rationabile, perutile, benign um pariter et 
salubre, ex nunc ibidem in Prócz ćcclesiam pąrochialem  cum anim arum  cura in 
Christi nomine facimus, cónstituimus et creamus, ipsam ecclesiam singularis paro- 
chialis ecclesie tituio perpetim  decorantes, dccernentesque presentium  per tenorem, 
quod incole seu inhabitatores. dictarum yillarum P ro c z , Polanowitz et Randzim ad 
millas alias, quam ad ipsam in Procz ecclesiam a nunc inanťea debeant pěrtinere, 
ab caqué et in e á • capere ac haurire ecclesiastica sacram enta, suisque ibidem in 
Procz et non aliis ecclesiarum rectoribus , qui pro tem pore fuerìnt, cum iuribus, 
prouentibus, fructibus et obuentionibus prenotatis ecclesiaśticis consuetis et debiti« 
intendere iugiter et parere. Que quidem iura, scilicet missales anríonás et mansiim 
cum dimidio agrorum  in Procz et ynum  in Polanowitz vniuersosque et síngalos 
fructus, prouentus et qbuentiones ecclesiasticas ibidem e t 'in  Randzim villis, decima 
et pratis in Randzim exceptis, prenotate in Procz ecclesie ipsiusque rectoribus, tres 
quoque fertones reddituum annuorum  sub conditionc, vt prem itti tur, ecclesie omnium 
sanctorum prelibate et eins rectoribus annectim us, incorporam us et adscribimus 
presentium  per tenorem, omnia et singula premissa appro ban tes et ex cèrta séieii- 
tia confirmantes. In  quorum omnium testimonium et euidentiam firmiorem pre
sentes scribi nostrique sigilli muniminc іussimus roborari. Actum  et datum W ra- 
tislauie Idibus Decembris anno domini M ccc x  1 octano , presentibus dominis J o 
hanne de Donyn doctore decretorum, Conrado prepósito sancti Egydii W ratisla- 
niensis, Henrico de Woyczicz precentore ecclesie nostre cathedralis et Episcopio 
plebano d e S iu in  (шоі/і ©фшеіпегп 91. 91. 2ß. 6Д Ш1. yon ЗЗгеЗІаи?) nostro notario, 
qui presentía habuit in commisso et aliis quam pluribus fide dignis.